
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 

Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 85/2024 

b) Licitação: CC 07/2024 

c) Modalidade: Concorrência  

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Global 

f) Data de homologação: 01/08/2024 

g) Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

EXECUÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DAS VIAS ASFALTICAS (TAPA BURACO) DO 

MUNICÍPIO DE AGRONÔMICA/SC 

h) Fornecedores e itens vencedores: 
 1776 - CONSTRUÇÃO CIVIL M G  LTDA (06.145.928/0001-40) 
Item                  Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 42207 - FRESAGEM CONTÍNUA DE 

REVESTIMENTO ASFÁLTICO - ESPESSURA 

DE 4 CM 

M3     72  82,23  5.920,56 

2 42208 - BASE OU SUB-BASE DE BRITA 

GRADUADA COM BRITA PRODUZIDA 

M3     400  134,12  53.648,00 

3 42209 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM 

APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, 

CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE 

CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 

M3     400  

1.765,18 

 

706.072,00 

4 42210 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO 

BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA 

PAVIMENTADA 

TKM  30.657,6  0,95  29.124,72 

5 42211 - TAPA BURACO COM PINTURA DE 

LIGAÇÃO - DEMOLIÇÃO COM SERRA 

CORTA PISO 

M3     30  534,56  16.036,80 

6 42212 - EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM 

ASFALTO DILUÍDO CM-30 

M2     8.000  10,08  80.640,00 

7 42213 - EXECUÇÃO DE PINTURA DE 

LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-

2C 

M2     8.600  3,26  28.036,00 

Total (R$):  

919.478,08 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
238 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
72 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
71 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
267 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 

 

Agronômica-Santa Catarina, 1 de agosto de 2024 
 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


